

恒立实业发展集团股份有限公司

2017 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实有效、准确和完整，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2017 年度的财务数据仅为会计师事务所预审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017 年度主要财务数据和指标

	2017 年	2016 年	本年比上年增减
营业收入（元）	58,733,082.43	41,869,685.67	40.28%
营业利润（元）	-36,094,896.49	45,110,815.87	-180.01%
利润总额（元）	-34,999,678.10	46,482,800.83	-175.30%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-27,386,209.95	47,999,053.17	-157.06%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-28,898,219.15	-51,205,542.73	-43.56%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-68,029,508.06	-3,045,534.91	2133.75%
基本每股收益（元/股）	-0.0644	0.1129	-157.04%
稀释每股收益（元/股）	-0.0644	0.1129	-157.04%
加权平均净资产收益率	-14.58%	27.03%	-153.94%
	2017 年末	2016 年末	本年末比上年末增减
总资产（元）	395,522,663.69	466,466,615.29	-15.21%
归属于上市公司股东的净资产（元）	187,553,191.59	201,571,079.95	-6.95%

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司实现营业收入 58,733,082.43 元，较上年同期增长了 40.28%，归属于上市公司股东的净利润-27,386,209.95 元，较上年同期减少了 157.06%。相关情况如下：

1、营业收入比上年同期增长 40.28%，主要原因系全资子公司零部件公司积极开拓新市场，销售订单增加所致。

2、归属于上市公司股东的净利润比上年同期亏损增加 157.06%，主要原因系

上年同期公司转让子公司恒通公司股权取得投资收益约 10089.9 万元，本期无此投资收益所致。

3、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润比上年同期亏损减少 43.56%，主要原因系公司本期主业经营情况比上年同期有所好转，管理费用同比下降所致。

4、经营活动产生的现金流量净额支出比上年同期增长 2133.75%，主要原因系公司本部支付土地增值税预清算税款增加，但上年同期收回前期预付工程款而本期无此项目发生所致。

5、基本每股收益与上年同期下降 157.04%，主要原因系上年同期公司转让子公司恒通公司股权取得投资收益约 10089.9 万元，本期无此投资收益所致。

6、加权平均净资产收益率与上年同期下降 153.94%，主要原因系上年同期公司转让子公司恒通公司股权取得投资收益约 10089.9 万元，本期无此投资收益所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩，与公司于 2018 年 1 月 27 日披露的《2017 年度业绩预告》公告中预计的业绩不存在重大差异。

四、其他相关说明

1、本次业绩快报已经过会计师事务所预审计，具体财务指标将在公司 2017 年度报告中详细披露。

2、公司董事会敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。公司指定的信息披露媒体为《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

五、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告

恒立实业发展集团股份有限公司董事会

2018 年 4 月 13 日